
a 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

"HORTISHOP CIA. LTDA." 

OTORGADA POR: HORTISHOP CIA. LTDA 

  

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI: 5 copias 

Escritura No. 1283 ( MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES ) 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la República del Ecuador hoy día, tres de 

marzo del dos mil once, ante mí, Doctor Jaime Andrés Acosta Holguín, Notario Vigésimo Octavo 

de este Cantón, comparece el señor Luis Antonio Rivera Guamangate, en su calidad de 

Representante Legal de la Compañía HORTISHOP CIA. LTDA., según se desprende del 

nombramiento que se adjunta como documento habilitante a la presente escritura; en 

cumplimiento de las resoluciones adoptadas por la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Socios de la Compañía celebrada el tres de marzo del dos mil once, conforme se desprende de la 

copia del Acta de la Junta General indicada que se acompaña.- HORTISHOP CIA. LTDA. se 

constituyó al amparo de las leyes de la República del Ecuador y está domiciliada en la ciudad de 

Cayambe.- El señor Luis Antonio Rivera Guamangate es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, de estado civil soltero, de profesión empresario privado, domiciliado en esta ciudad de 

Quito, legalmente capaz y actúa por los derechos que representa; a quien de conocer doy fe y me 

pide libre y voluntariamente eleve a escritura pública la siguiente minuta:- "SEÑOR NOTARIO: En



  

el Protocolo de escrituras públicas a su cargo sírvase incorporar una de Reforma del Estatuto Social 

de la Compañía HORTISHOP CIA. LTDA., de conformidad con las estipulaciones que a continuación 

se detallan:- PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Comparece al otorgamiento de la presente escritura 

pública el señor Luis Antonio Rivera Guamangate, en su calidad de Gerente General, y como tal, 

Representante Legal de la Compañía HORTISHOP CIA. LTDA., según se desprende del 

nombramiento que se adjunta como documento habilitante a la presente escritura; en 

cumplimiento de las resoluciones adoptadas por la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Socios de la Compañía celebrada el cuatro de febrero del dos mil once, conforme se desprende de 

la copia del Acta de la Junta General indicada que se acompaña.- HORTISHOP CIA. LTDA. se 

constituyó al amparo de las leyes de la República del Ecuador y está domiciliada en la ciudad de 

Cayambe.- El señor Luis Antonio Rivera Guamangate es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, de estado civil soltero, de profesión empresario privado, domiciliado en esta ciudad de 

Quito, legalmente capaz y actúa por los derechos que representa.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES. - A) 

HORTISHOP CIA. LTDA. se constituyó mediante escritura pública otorgada el seis de septiembre del 

año dos mil diez ante el Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito, e inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Cayambe el veinte y siete de septiembre del año dos mil diez.- B) La Junta 

General Extraordinaria y Universal de Socios de HORTISHOP CIA. LTDA., celebrada en la dudad de 

Tabacundo, el día cuatro de febrero del año dos mil oncé, resolvió por unanimidad corregir el domicilio 

de la Compañía, así como autorizar al Gerente General de la Compañía para que otorgue la 

correspondiente escritura pública y realice todos los demás actos y gestiones que sean necesarios 

para perfeccionar lo aprobado por la Junta General.- TERCERA.- CAMBIO DE DOMICILIO.- Con 

estos antecedentes, el señor Luis Antonio Rivera Guamangate, en su calidad de Gerente General, y 

como tal Representante Legal de HORTISHOP CÍA. LTDA., debidamente autorizado por la Junta



e) 

    
“ARTÍCULO TERCERO.- NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- La Compañía es de nacionalidad ecuatoriana 

y su domicilio principal se establece en Tabacundo, Cantón Pedro Moncayo, provinda de Pichincha. Por 

decisión de la Junta General de Socios puede constituir sucursales, agencias, delegaciones o 

representaciones en cualquier lugar del País o del exterior.-” Tercera: El Señor Luis Antonio Rivera 

Guamangate, en su calidad de Gerente General, y como tal Representante Legal de la Compañía 

HORTISHOP CIA. LTDA., declara bajo juramento que la información y datos contenidos en este 

instrumento son verdaderos y son los mismos que constan en el Acta de Junta General Extraordinaria 

de socios de referida compañía celebrada el cuatro de febrero del dos mil once.- CUARTA 

AUTORIZACION.- Se concede autorización al señor Doctor Carlos Serrano Moya para que gestione la 

aprobación e inscripción de la presente escritura pública.- QUINTA.- DOCUMENTOS HABILITANTES.- 

Se adjuntan para que formen un solo cuerpo con esta escritura, la copia del Acta de la Junta 

General Extraordinaria y Universal de Socios de la compañía HORTISHOP CIA. LTDA., el 

nombramiento de Gerente General a favor del señor Luis Antonio Rivera Guamangate como 

Gerente General.- Usted, señor Notario, se servirá agregar las demás formalidades de estilo.- 

firmado) Doctor Carlos Serrano Moya Abogado -— Inscripción numero setenta y seis trece.- “ HASTA 

AQUÍ LA MINUTA que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal. El compareciente 

me presentó sus respectivos documentos de identificación personal. Se observaron todos los 

preceptos legales del caso y, leída que le fue al señor compareciente esta escrítura por mí el Notario 

íntegramente aquel se afirma y ratifica en su contenido firmando conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

a



  

GERENTE GENERAL 

HORTISHOP CIA. LTDA. 

Pl a 

      
_ QUITO - 

   

  

> AMBRES ACOSTA HOLGUÍN 

y



e. 
>: 

o
”
.
 

¿ 

San Francisco de Quito, 29 de septiembre del 2010. 

Señor. 

Luis Antonio Rivera Guamangate 
Ciudad.- 

De mi consideración: 

  

Me es grato comunicar a usted que mediante la disposición Trigésimo Segunda del Estatuto Socia) 0050 93 

de la Compañía de Responsabilidad Limitada “HORTISHOP CIA. LTDA.” se designa a usted 

como GERENTE GENERAL de la misma, por el periodo estatutario de (3) años, contados desde 
la fecha de inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil, debiendo permanecer 
en sus funciones hasta ser legalmente reemplazados. 

En esta calidad usted ejercerá la representación legal, judicial y extra judicial de la Compañía, 
sus deberes y atribuciones se encuentran detallados en el artículo Vigésimo Sexto del Estatuto 
Social de la Compañía constante en la escritura pública de constitución, otorgada ante el 

Notario Vigésimo Octavo del cantón Quito, el 06 de Septiembre del 2010, debidamente 
inscrita en el Registro de la Propiedad y Mercantil de la ciudad de Cayambe el día 27 de 

Septiembre del 2010. 

El Representante Legal de la Compañía es el Gerente General, en cuya falta, ausencia o 
incumplimiento le subrogará el presidente de la compañía. 

_ Al felicitarlo por la designación, le formulo votos por el éxito en las funciones a usted 
encomendadas, sírvase suscribir al pié de la presente en señal de aceptación. 

. Muy atentamente; 

  

Por, a     

Ab. Yerónica Pruna Zapata. 
Abogada Patrocinadora 

Quito, 29 de Septiembre del 2010. 

En esta fecha acepto la designación como Gerente General de la Compañía de Responsabilidad 

Limitada ““HORTISHOP CIA. LTDA.” se y prometo desempeñar tal cargo de conformidad con 
el Estatuto Social de la Compañía. 

i 

2 

cAtitonio vera! Guamangate 

REST



       
081 R El STRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 

Ponlo Razón de Inscripción 
PCaYAMBE Fo 

Ñ Con esta fecha queda inscrita el presente nombramiento en el: 

REGISTRO MERCANTIL, tomo $2, repertorio(s)-3501, Partida 187 
1 

| NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL de la COMPAÑÍA HORTISHOP CIA. LTDA., a favor 
' dél señor LUIS ANTONIO RIVERA GUAMANGATE. 
poh 

mártes, 5 de octubre del 2010, 17:07:36 

  

RESPONSABLES 
VINICIO CABEZAS 

379983501 EA 

  

É ¿Dí Elsa M Manel Cismersy lees 

Registrador dela progiedad y mercanti 
CANTO Car ¿AMBE 

  

A
 

- 
e 

S
e
g
 

7 
a
 

  

   

     

      
   
    

    
   

     
a 

de Cb EN Ra: - . ] E . s se OI e LO con: DITEQDA ee e z 

d pa el Artico lO y seco 3cho 209 La Pac V9rat cine o a a Oy MOL, 
4 AS E que las OC Ej SFOTOST 5 y 

A cn m ; ae SEL! .ADAS Y Ein MAD 

. A exacta del O IG 
HNAL fu; 

  

o Quito 
Paid > 2 

         

    
| 

OR. Os WAL 2 

y E da ESP de 
Es compulsa de la copla que en 

SA 

039 Marao 20 
    me fue presentada.- Quito a, 

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINA 
DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA HORTISHOP CIA. LTDA. 

CELEBRADA EL 04 DE FEBRERO DE 2011 

  

oficinas de la Compañía ubicadas en la Av. Panamericana Norte Km 29, vía Tabacundo Cayambre 

Parque Comercial San Mateo Local 5 , el señor doctor Carlos Serrano Moya, encontrándose presente 
la totalidad del capital social de la Compañía, consulta si se acepta la celebración de esta Junta, corps? 3 0:94 
lo autoriza la Ley de Compañías y el Estatuto de la Empresa, para tratar el siguiente Orden del Día: 

1. Conocer y Resolver sobre el cambio de domicilio de la Compañía y la respectiva 
Reforma del Estatuto Social. 

Representada la totalidad del Capital Social de la Compañía, los socios aceptan por unanimidad la 
celebración de esta Junta, con el mencionado Orden del Día, y se instala la sesión a las 8H30, bajo la 
Presidencia Ad Hoc del señor doctor Carlos Serrano Moya, quien procede, con la presencia de la 
totalidad de los socios de la Compañía a declarar la Junta como Universal: PIEDAD ALEXANDRA 
LOJAN NOLIVOS, por sus propios y personales derechos, propietaria de ciento sesenta (160) 
participaciones sociales iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de 
América (USD $1) de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad; LUIS ANTONIO RIVERA 
GUAMANGATE, por sus propios y personales derechos, propietario de ciento sesenta (160) 
participaciones sociales iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de 
América (USD $1) de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad; LUIS ISAIAS SALCEDO 

MARTINEZ, por sus propios y personales derechos, propietario de ciento sesenta (160) 
participaciones sociales iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos de 
América (USD $1) de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad; LUIS MARTIN 
ULCUANGO CACUANGO, por sus propios y personales derechos, propietario de ciento sesenta 
(160) participaciones sociales iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados Unidos 
de América (USD $1) de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad y, CARLOS 
MAURICIO YANEZ BARRAGAN, por sus propios y personales derechos, propietario de ciento 
sesenta (160) participaciones sociales iguales, acumulativas e indivisibles de un dólar de los Estados 
Unidos de América (USD $1) de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad. Actúa como 
Secretario, el Gerente General de la Compañía, señor Luis Antonio Rivera Guamangate. 

A continuación, el señor Presidente Ad-hoc pone en consideración de la Junta General el único 
punto del Orden del Día, y ésta por unanimidad resuelve: 

1. Aprobar el cambio de domicilio de la Compañía, puesto que por un error involuntario 
tipográfico se hizo constar en los estatutos sociales la ciudad de Cayambe como 
domicilio, siendo lo correcto la ciudad de Tabacundo, cantón Pedro Moncayo. 

1.1. Que como consecuencia del presente cambio se reforma el artículo TERCERO del 
estatuto social de la Compañía, por lo que una vez perfeccionado este acto societario 
dicha norma estatutaria dirá: "ARTÍCULO TERCERO.- NACIONALIDAD Y DOMICILIO.- . 
La Compañía es de nacionalidad ecuatoriana y su domicilio principal se establece en 
Tabacundo, provincia de Pichincha. Por decisión de la junta General de Socios puede : 
constituir sucursales, agencias, delegaciones o representaciones en cualquier lugar 
del País o del exterior.-”



Se autoriza al señor Gerente General de la Empresa para que otorgue la respectiva escritura pública y 
suscriba cuanto documento se requiera para el perfeccionamiento de las resoluciones de la Junta 
General de Accionistas presente. 

Habiéndose tratado y resuelto el punto del Orden del Día para el cual se instaló esta Junta General, el 

Presidente Ad Hoc concede un receso para la elaboración del Acta. 

Reinstalada la sesión, se da lectura al Acta, la misma que se la aprueba por unanimidad y sin ninguna 
observación. 

Se levanta la sesión a las 10H30. 

Para constancia de lo expresado, firman el señor Presidente Ad-Hoc, los socios de la Compañía, y el 

señor Secretario que certifica, en el lugar y fecha indicados. 

DR. CARLOS SERRANO MOYA SR. L ONIO RIVERA GUAMANGATE 
PRESIDENTE AD-HOC GE E GENERAL-SECRETARIO 

SOCIO 

» E     ANDRA LOJAN NOLIVOS SR. L ATAS SALCEDO MARTINEZ 

IA SOCIO 

SR. LUIS MAR ULCUANGO CACUANGO — SR. CARLOS MAURICIO ml 
SOCIO CIO 

 



  A Ak   

e + dsd Ss A 

RAZON CERTIFICO: des da ota ¿Hat Jota Capri... 
que antecada, el mismo que en original ma” tue” Criado” por el 

imoresado en 41-19 ur (2.) pera osto 

efecta octo ceso MO alvi de ass da lio o. ds ad 

o) cv e oczua al misme; 

hebienda archivado una iguzien a prococo as da iociaría Vigésimo 

Octava actualmenta a mi cago; corfor.ma do ordona da Lof, 

Quito a, 03 do MaYa2ao de 20141 

  

    
2 AMDSES ACOSTA HOLGUIN 
QUITO - ECUADOR     

     

 



TORGO ANTE MI; Y, EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 

CERTIFICADA DE LA ESCRITURA DE: REFORMA DEL ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA “HORTISHOP CIA. LTDA.” OTORGADA POR: HORTISHOP 

CIA. LTDA. SELLÁNDOLA Y FIRMÁNDOLA EN QUITO, A 16 DE MARZO DEL 

2011. 

Acosta Holguin 
Dr. Jaime Ande ¿mo Octavo - 

e Cantón Quito  



> 

REI ALICA Ri ECUALIR 2 
OREGON OELCRAL BE RUGIETAD CVIL, S- 

! DEAAFCSTON Y CECLAMJÓN 

ceouaos CIUDADANIA sa, 171131. 93 - 6 
LUIS ISAJAS 

'QUITO/GUAYLLABAMBA cPICHINOA 
17" NERO 1974 
gr” 
rca “Ant P 

CUAYLCABARBA 

00094 

0 

  

RADA 

EGUATORTANARI224 6333313202. 

  

2l0 12032" 
ca REN 2455627 

dde Ys? 
ari paó man 

    

      

- - nar, A 

A REPÚBLICA DEL ECUADOR 55 
CONSEJO NACIONAL. ELECTORA, A 

emaómon — CERTIFICADO DE VOTACIÓN OS 

123-0020 
NUMERO 

     

iris 
CÉDMLA 

29/04/2010 

  

ANA MARIA DE LÁS H COVAGUILLO 
EMPLEADO PARTICULAR 

0400006



ES] SN a de to de É E ] 

2 CIUDADANIA ta 171390548-=é 
ULCUNSO ERCUANSO LUIS MARTIN JUDO 

UL vw O ? 

PICHIRORA/CAVARDE VAMBL/ULREDO FFESIULOS 
30" NOVIERBRE 1975. 

- UGIZ 0019 09013 M 
PICHINCHA: CARE 
CLsEDO HELLO 6 %    
ECUATORIANA PH A E 

SECURÑARIA ESTUDIANTE 
titres 2 po MAA a 

RUSA: ULCUANGO CABUANSO 

AL" | 
e 003032 6; 

YE 
Aa    

Pe gel mr 

  

 



T
r
 

    

   

> an ja a A ESUATORIANAN494n Veda Ya 122 7 A SÓ CASADO, JDANNA PADLA GLOOR ESFTATa 
exo y CIUDADANIA: 171020735-6 SUPEREOR UG. AGRORONO..... 

YANEZ BARRACAN CARLOS MAURICIO KELSER YANES. 
pp MIGUEL/SAN MIGUEL A HANCELA, BARRAGÁN 

1970 ON 17/10/2004 

ME: - 0052 00349 M 17/10/2016 o o 083 3 08 6 
LIv38/ SAN MIGUEL, oo + REN 

SN Ed j 1970 . 4 

C Yui 

      

REPÚBLICA DEL ECUADOR > 7 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL » 

MA > LLAMA CERTIFICADO be VOTACIÓN., css en 

ELECIIOMES GENERALES JUNO 28 a 

  

    

    

    

  

128-0382 1710247388 ] 
VANEZ BA BARRAGAN CARLOS MAURICIO > 

dali Fépreas



A
 

o Pr Ten TT A . 
% y ñ RU eel 

A Y. Ca A e 0000099 

Fest CIUDADANIA” 1708613097 

   

    

LOJAN MOLIVOS PIERAD ALEXANDRA | 
PICHINCHA/QUITO/COTECOLLAD que ] 
01. DICIEMBRE. 1969 | 

"80 | 
PECHINCHR . | 

SIHZALEZ 3 1985 | 

2 Ts 

ECUATERIA: AREA Va VzAn2 

DINURCIADO 

BECURDERÍA EMPLEADO PREMADO 
CALOR ANS LOJAN 
HL DA-MARIA ARLIVOS 

cos 23/03/8005 ¿E 
       

     
: : NA 

pr hd 4 $ 

Pen      

    
   

016-0197 sr08613037 q 

LOJAN NOLIVOS PIEDAD ALEXUABIDRA



ZON: CON ESTA FECHA SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS MATRICES PE 2001 0 

ESCRITURAS PUBLICAS DE: CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA LIMITADA 

“HORTISHOP CIA. LTDA.” Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA “HORTISHOP CIA. LTDA.”, OTORGADAS ANTE MI, DE FECHAS 06 

DE SEPTIEMBRE DEL 2010 Y 03 DE MARZO DEL 2011, RESPECTIVAMENTE. SE 

APRUEBA EL CAMBIO DE DOMICILIO DE HORTISHOP CIA. LTDA., DE LA 

CIUDAD DE CAYAMBE, A LA CIUDAD DE TABACUNDO, CANTON PEDRO 

MONCAYO, PROVINCIA DE PICHINCHY, Y, LA REFORMA DE ESTATUTOS, 

MEDIANTE RESOLUCION N* SC.IJ.DJC.0.11.001964 EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, DE FECHA 06 DE MAYO DEL 2011. 
   

       

QUITO, A 01 DE JUNIO DEL 201 

Dr. Juime Andrés Acosta Holguín 
Viyéximo Octavo 

Nutarlo Y n Quito



    MD SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.11.001964 
MO 

Dr. Oswaldo Noboa León 0003 011 
DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación se han presentado este Despacho 

tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo 

del cantón Quito, el 03 de Marzo de 2011; que contiene el cambio de domicilio de la 

ciudad de Cayambe a la ciudad de Tabacundo, cantón Pedro Moncayo, provincia de 

Pichincha y la reforma de estatutos de HORTISHOP CIA. LTDA.. 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.13.DJC.Q.11.1824 de 28 de Abril de 2011, ha emitido informe favorable con el 
fin de que se proceda al trámite para la eventual oposición de terceros señalada en 

la Ley; y, ' 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-Q- 
2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de HORTISHOP CIA. LTDA. 
de la cludad de Cayambe, a la ciudad de Tabacundo, cantón Pedro Moncayo, 
provincia de Pichincha y, la reforma de estatutos en los términos constantes en la 

referida escritura; 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, 
se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad de Cayambe, a fin de que quienes se consideren con 

derecho para oponerse a la inscripción del cambio de domicilio de HORTISHOP CIA. 
LTDA. de la ciudad de Cayambe, a la ciudad de Tabacundo, cantón Pedro Moncayo, 

provincia de Pichincha y, la reforma de estatutos presenten su petición ante uno de 
los jueces de lo civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88, 89 y 90 de la 
codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo 
a su inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 
notificado a la Superintendencia «le Compañías dentro del término legal, el 
Secretario General sentará la razón correspondiente. 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la 
Resolución judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías de oficio o a 
petición de parte, revocará la Resolución aprobatoria y ordenará el archivo de esta 
Resolución y demás documentos anexos. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes 
anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado trámite de oposición o si éste 
hubiere sido negado por el Juez: a) Que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 

Quito tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y 
de la de constitución, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias 

5 

e 

O



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

las razones respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Pedro 
Moncayo, en.”el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta 
Resolución, €) Que el Registrador de Propiedad del cantón Cayambe, en el Registró; *” SOL 1 2 
Mercantil a su cargo, tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y d) Y 

Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

  

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copla certificada de la escritura F ETA 

pública. LD 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 06 

de mayo de 2011 

Dr. Oswaldo a León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS 

A 
NOC/ 
EXP. 63750 
Tr. 01.1.11.000318



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL : 
DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO 

Dirección: Calle Bolívar 03-25 y 26 de Septiembre 

Tell. 2366 553 

   

  

ZÓN: con esta fecha queda inscrita la Resolución N” SC.IJ.DJC.Q.11.001964, 

otorgada por la Superintendencia de Compañías, con fecha 06 de Mayo de 2011; 

a fojas 47 No. 18, en el REGISTRO MERCANTIL del Cantón Pedro Moncayo.- 

Tomo 29.- Se anotó con el No. 621, en el Repertorio.- Tabacundo, a 10 de Junio 

del año dos mil once.- 

  

Responsable.- 
Plaa. Collara Tones 

 



REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 
DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO 

Dirección: Calle Bolívar 03-25 y 26 de Septiembre 

Tell. 2366 553 

   

  

$ PE, 5 iy E 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrita la presente Escritura pública, en el ASE LS 

REGISTRO MERCANTIL,, Tomo: 29, 

Repertorio(s).0621.- Fojas: 47, No.18. 

En la que consta: EL CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS de 

HORTISHOP CIA. LTDA,, aprobado por Superintendencia de Compañías, 

mediante resolución, No. SC.IJ.DJC.Q.11.001964, de fecha 06 de Mayo del año 

0 dos mil once.- Se archiva la segunda copia certificada, por disposición de la Ley.- 

Tabacundo, 10 de Junio de 2011.- 

  

  

a Ct res 

sí 

* y



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 

Razón de Inscripción 0553014 REGISTRO be La 

PROPIEDAD 
pe CAYAMBE 

REGISTRO MERCANTIL, tomo 53, repertorio(s)-2344 

Con esta fecha y al margen de la inscripción de Constitución constante con la partida 184 en el 

Registro Mercantil del año 2010, Tomo 52 se tomó de la escritura pública celebrada el tres de 

marzo del año dos mil once, ante el notario Vigésimo Octavo del Cantón Quito, Doctor Jaime 

Andrés Acosta, en la cual consta el Cambio de Domicilio, de la cludad de Cayambe a la ciudad de 

Tabacundo, cantón Pedro Moncayo, provincia de Pichincha; y la reforma de estatutos de 

e HORTISHOP CIA. LTDA., y que fue aprobada por el Dr. Oswaldo Noboa León, Director Jurídico de 

Compañías, mediante resolución número SC.1J.DJC.Q.11.001964, de fecha seis de mayo del año 

dos mil once.- Se archiva una copia de la escritura y otra de la resolución. 

jueves, 30 de junio del 2011, 16:28:14 A 

   
. 4 L Y 

e E. 
RESPONSABLES.- er : CUT 

VINICIO CABEZAS ¿54 Dr gar Manuel Cisneros Ve 
, 409802344EA Degistrador de deso Ces mercant 

 


